1

粤卫经〔2023〕76号

广东省卫生经济学会医院经济管理专业委员会

换届暨学术交流大会的通知

各医疗相关单位：

为进一步推动广东省卫生经济学会医院经济管理专业委员会的各

项工作，提升医院管理水平，优化经济运营模式，促进医院高质量发

展。医院经济管理专业委员会定于 2023 年 11 月 4 日举行换届暨学术

交流大会，现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间及地点

（一）会议时间：2023 年 11 月 4日（周六），上午 8:30--16:00

（二）报到时间：11 月 3 日 14:00～4 日上午 9:00 前

报到地点：京基京寓酒店（广东省深圳市），4 日早上报

到者直接到会议现场报名

二、会议及住宿地点

（一）会议地点：北京中医药大学深圳医院（龙岗）科教楼 2 楼

学术报告厅（广东省深圳市龙岗区体育新城大运路 1号）

（二）住宿地点：京基京寓酒店（广东省深圳市龙岗区大运中心

黄阁路御景时代北区），详见附件 3

三、会议内容（详见附件 1 会议议程）

四、参会人员

（一）新一届医院经济管理专业委员会候任正、副主任委员、常

务委员、委员；

（二）各级医疗机构总会计师、财务部门负责人、经济管理、财

务管理人员等。

2

五、会议费用

会议费 800 元／人。食宿统一安排，费用自理；往返交通费由参

会人员或参会单位自行办理。

收款单位户名：广东省卫生经济学会

开户银行：广发银行广州分行流花支行

账号：121201516010000923

六、相关事项

（一）参会人员请于 10 月 25 日前，扫描下方二维码填写会议回

执（含已入会会员信息登记）

登记链接：https://www.wjx.top/vm/e6M8fIn.aspx#

（二）新申请加入经济管理专业委员会请填写《广东省卫生经济

学会个人会员登记表》（详见附件 2），并发送电子邮件至

gdyyjg@163.com。

七、联系人

余思聪 15521044219（微信同号）

娄兴汉 13418119961

张庆军 13822242418（微信同号）

附件：1、会议议程

2、广东省卫生经济学会个人会员登记表

3、住宿及交通指引

广东省卫生经济学会

2023年10月16日

3

附件 1：

会议议程

时间 内容 讲者 主持人

8:30-9:00 会议签到

一、医院经济管理专业委员会换届大会

9:00-9:10 领导致辞 相关领导 梁允萍

9:10-10:00 医院经济管理专业委员会换届 肖谦

10:00-10:15 茶歇

二、学术交流

10:15-10:55 公立医院区域化运营管理体系建设 郭靖 贾卫华

10:55-11:35 财务 BP 与医院高质量发展 贲慧 段光荣

11:35-12:00 参观 北京中医药大学深圳医院

12:00-13:30 午餐 北中医科教楼一楼餐厅

13:30-14:00 医改形势下绩效分配新思路 宋喜国 韩冬青

14:00-14:30 数据赋能医院全面预算管理体系建设 刘颖 邹俐爱

14:30-15:00 决策驱动型医院成本核算实践探索 娄兴汉 徐甜甜

15:00-15:30
《全国医疗服务项目技术规范（2023 年版）》

对医院经济管理的影响
冯欣 余薇佳

15:30-15:45 智慧业务及财务系统数据安全 丁涛 许应峰

15:45-16:00 总结 梁允萍

16:00 会议结束

4

附件 2：

广东省卫生经济学会个人会员登记表

姓名
性

别

籍

贯

出生

年月

学历

及学位

单位名称

及职务
职称

通信地址 邮箱

办公电话 手机 微信

专业领域 推荐人 1： 2：

拟加入

专委会（分会）
医院经济管理专业委员会

拟申报资格 （）副主任委员 （ ）常务委员 （ ）委员

主

要

工

作

经

历

单位

意见
单位（盖章）

年 月 日

专委会

(分会)

意见 主任委员（签名）

年 月 日

学会

意见 广东省卫生经济学会（盖章）

年 月 日

填表说明：1.“工作经历”栏须填 3-6 个阶段；

2.“单位意见”栏仅限行政、事业、或国企单位领导填写；

3.拟申报专业委员会资格以本人意向为依据，最终以学会审核意见为准。

5

附件 3：

住宿及交通指引

住宿时间：11月 3 日-11 月 4 日两晚，可根据入住人员实际情况选择，

房费标准：双床房（268 元/298 元，双早）；

大床房（278 元/308 元/338 元/438 元，单早）

联系方式：北京中医药大学深圳医院（龙岗），臧晨焜 13537734521；

京基京寓酒店前台，0755-89567666；

京基京寓酒店客房部经理，刘经理 18682444661。

【温馨提示】会议地点距离住宿地点步行 400 米，地图参考如下：